
Contacto

Teléfono 969337001
Fax 969337058
Correo Electrónico 
ayuntamiento@campillodealtobuey.com

Dirección Postal

Plaza Nueva nº 1
(16210) Campillo de Altobuey España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 311/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2023
a las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Campillo de Altobuey
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MmvoMBJGj%2FDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Iluminación ornamental en las fiestas patronales y navideñas

el suministro e instalación de figuras o motivos luminosos, así como la prestación de la asistencia técnicaDescripción 
necesaria para que dichos elementos estén en funcionamiento durante las Fiestas Navideñas 2023-24 y las Fiestas
Patronales de septiembre 2024 Las prestaciones se realizarán durante las Fiestas Patronales de Septiembre, que para
el año 2024 serán del 7 al 14 de septiembre de 2024 y para las fiestas Navideñas del 8 de diciembre de 2023 al 7 de
enero de 2024.
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Plazo de Ejecución
Del 08/12/2023 a las 00:00 al 15/09/2024 a las 00:00

Observaciones: El periodo de fiestas navideñas y patronales

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

Calles del Municipio recogidas en el PPT
(16210) Campillo de Altobuey España

Adjudicar el contrato de Suministros Iluminación ornamental en las fiestas patronales y navideñas, en las condiciones
que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas a:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MmvoMBJGj%2FDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.997 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.997 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Efieman Servicios Energéticos, SLU con NIF n.º B02523694 en la cantidad de Ocho mil novecientos noventa y siete
euros (8.997 €) , más el IVA, que asciende a: mil ochocientos ochenta y nueve euros con treinta y siete céntimos
(1.889,37 €) lo que hace un total de Diez mil ochocientos ochenta y seis euros con treinta y siete céntimos (10.886,37
€)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EFIEMAN SERVICIOS ENERGETICOS SLU
NIF B02523694
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.997 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.886,37 EUR.

Motivación

Motivación Es la única oferta presentada y cumple y cumple con todas y cada una de las condiciones de los pliegos.
Fecha del Acuerdo 15/11/2023
Plazo de Formalización Del 16/11/2023 al 07/12/2023

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación de la resolución de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=735cd55f-9228-4cf4-b449-0bcec0348d85


Lugar

Ayuntamiento de Campillo de Altobuey

Dirección Postal

Plza. Nueva, 1
(16210) Campillo de Altobuey España

Apertura Sobre unico

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 15/11/2023 a las 09:00 horas
Apertura de Sobre Único: Documentación
Administrativa y criterios cuantificables
automáticamente

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inscrita como empresa de servicios habilitada en materia de seguridad Industrial para instalaciones eléctricas de
Baja tensión

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Si 5 puntos, No 0 puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Inscrito como Proveedor de Servicios energéticos del IDAE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Si 5 puntos, No 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Oferta más baja *70/Oferta propiaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Tiempo de Respuesta (Distancia Instalaciones)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Menos de 50 Km 20 ptos, Menos de 100 Km 10 ptos. menos de 15 km 5 ptosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YTF%2B6OpawvScC F8sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000011995982 |  2023-000839937 | mié, 15 nov 2023 12:29:51:478 CET 170004771415532322UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YTF%2B6OpawvScCF8sV%2BqtYA%3D%3D

